
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

         13.07.2020                                                                                             №458 

 

 

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных  

требований, требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, по организации и осуществлению муниципального контроля, за 

организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров 

(выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории 

Инжавинского района Тамбовской области на 2020 год. 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об 

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации»,  от  26.12.2008 №294-ФЗ «О  защите  прав  юридических  лиц  и 

индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О 

розничных  рынках  и  о  внесении  изменений  в  Трудовой  Кодекс  

Российской Федерации»,  Приказом Минэкономразвития  РФ  от  30.04.2009 

№141 «О реализации положений Федерального закона  «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей  при  

осуществлении  государственного контроля  (надзора)  и  муниципального  

контроля», постановлением администрации Тамбовской  области от  

27.02.2019 №  192 «Об  утверждении Порядка разработки и принятия  

административных регламентов осуществления муниципального контроля 

органами местного самоуправления муниципальных образований 

Тамбовской  области», Устава Инжавинского  района Тамбовской области, 

Постановлением администрации  Инжавинского  района  Тамбовской 

области, от 16.08.2019 № 613 «Об утверждении Перечня видов 

муниципального контроля  и  органов  местного  самоуправления,  

уполномоченных  на  их осуществление» администрация Инжавинского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить программу  профилактики нарушений обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, по организации и осуществлению муниципального контроля за 

соблюдением законодательства за организацией и осуществлением 

деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на 



розничных рынках  на территории Инжавинского района Тамбовской 

области на 2020г (прилагаеся). 

 

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте 

администрации Инжавинского района Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3.Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Н.И. Сигаеву. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы администрации  Инжавинского района                         В.А.Яблочко  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Е.Полякова 

2-74-97 

http://www.top68.ru/

